

# Gemeinde Edewecht

## Schafdrift

### Befestigung eines Radweges auf dem vorh. Sandweg (Länge insgesamt ca. 1.100 m)

(1. Abschnitt ca. 700 m von Oellienbarg bis Gemeindegrenze,

2. Abschnitt ca. 400 m von Gemeindegrenze bis Heinfelder Str.)

Breite ca. 3,0 m, Schottertragschicht und wassergebundene Deckschicht

## Kostenschätzung und Baubeschreibung

### Titel 1: Erdarbeiten Abschnitt 1 (ca. 700 m, Gemeinde Edewecht)

1.1.10	1	psch	Baustelleneinrichtung und -räumung, Verkehrssicherung	1.500,00	1.500,00
1.1.20	630	m³	Boden ca. 20 -30 cm abtragen, transport. u. wieder einbauen	5,00	3.150,00
1.1.30	2.450	m²	Fläche für Weg vorbereiten, Planum herstellen	2,50	6.125,00
1.1.40	2.800	m²	Geotextiles Trennvlies liefern und einbauen	1,50	4.200,00
1.1.50	70	m³	Füllsand liefern und Teilbereichen zur Profilierung einbauen	15,00	1.050,00
1.1.60	2.380	m²	Mineralgemisch 0/32 mm, d = ca. 20 - 25 cm liefern und einbauen	18,50	44.030,00
1.1.70	2.100	m²	Wassergebundene Deckschicht, d = ca. 5 cm liefern, einbauen und abwalzen	9,50	19.950,00
1.1.80	1.050	m²	Berme, Graben und Mulde herstellen, Mutterboden andecken und ansäen	4,00	4.200,00
1.1.90	1	psch	Sonstiges und Unvorhergesehenes	1.000,00	1.000,00
<b>Summe Titel 1</b>					<b>85.205,00</b>

### Titel 2: Erdarbeiten Abschnitt 2 (ca. 400 m, Stadt Friesoythe)

2.1.10	1	psch	Baustelleneinrichtung und -räumung, Verkehrssicherung	850,00	850,00
2.1.20	360	m³	Boden ca. 20 -30 cm abtragen, transport. u. wieder einbauen	5,00	1.800,00
2.1.30	1.400	m²	Fläche für Weg vorbereiten, Planum herstellen	2,50	3.500,00
2.1.40	1.600	m²	Geotextiles Trennvlies liefern und einbauen	1,50	2.400,00
2.1.50	40	m³	Füllsand liefern und Teilbereichen zur Profilierung einbauen	15,00	600,00
2.1.60	1.360	m²	Mineralgemisch 0/32 mm, d = ca. 20 - 25 cm liefern und einbauen	18,50	25.160,00
2.1.70	1.200	m²	Wassergebundene Deckschicht, d = ca. 5 cm liefern, einbauen und abwalzen	9,50	11.400,00
2.1.80	600	m²	Berme, Graben und Mulde herstellen, Mutterboden andecken und ansäen	4,00	2.400,00
2.1.90	1	psch	Sonstiges und Unvorhergesehenes	600,00	600,00
<b>Summe Titel 2</b>					<b>48.710,00</b>

<b>Herstellkosten 1 + 2 netto:</b>	<b>133.915,00</b>
<b>zuzügl. 19% Mehrwertsteuer</b>	<b>25.443,85</b>
<b>Herstellkosten 1 + 2 brutto:</b>	<b>159.358,85</b>
<b>rd.</b>	<b>160.000,00</b>

Aufgestellt:

Edewecht, 31. Juli 2019

Im Auftrage:

Dipl.-Ing. Frank Maschmeyer